

ООО "Жилкомсервис №1 Московского района"

Генеральный директор
Иванов И.И.

УТВЕРЖДАЮ:

Смолянинов А.П.



Локальная смета
на выполнение работ по текущему ремонту на 2021 год по адресу: Московское шоссе, д. 16 кор. 2
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектная ведомость
Составлена в уровне цен на: 01.2021

Сметная стоимость: 532331.00 руб.
Нормативная трудоемкость: 461.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 97330.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Затраты труда		
					ВСЕГО основной з/лл	экспл. машин в т.ч. з/лл машинистов	ВСЕГО основной заработной платы	экспл. машин в т.ч. з/лл машинистов	рабочих-строителей, чел.-ч. на единицу	всего	
Раздел 1 Поджатие фальцев с заменой карнизного свеса с желобами (1-3 пар.)											
1	ТЕРэ 4.01-07-020-02	Поджатие фальцев и гребней рабочих: 2,061, (Н.Р. 71 = 71% = 14454.58 руб. С.П. 52 = 52% = 10586.45 руб.)	м	220	44.90	0	20358.56	20358.56	0	0.49	107.80
	101-0617	Мастика тиколовая строительного назначения, марки КБ-0,5 (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	24.2 [0.11*220]	(166.89)		(4038.74)				
2	ТЕРр 58-4-1	Разборка парапетных ограждений на кровле Индекс: к з/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 10.455, (Н.Р. 71 = 71% = 1730.49 руб. С.П. 52 = 52% = 1267.40 руб.)	100 м парапет ных решето к	0.76	143.84	1.32	2447.80	2437.31	10.49	14.80	11.25
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.608	0		0				
3	ТЕРэ 4.01-07-006-06	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях металлических карнизных свесов с настенными желобами Индекс: к з/л рабочих: 2,061, к стоимости машин: 1.971, к з/л машинистов: 2,061, к материалам: 1.769, (Н.Р. 71 = 71% = 13386.20 руб. С.П. 52 = 52% = 9803.98 руб.)	10 м	7.6	2535.49 1197.44	6.23	36785.46	18756.22	389.92 97.58	11.75 0.04	89.30 0.30
	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.44992	(116071.5)		(52222.89)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.54112	-0		0				

4	ТЕР 12-01-012-01	Устройство парашютных ограждений на кровле к стоим. экслп. машин в.т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индексы: к з/л рабочих: 22.502, к стоимости машин: 9.944, к з/л машинистов: 22.502, к материалам: 5.263, (Н.Р. 102*0,9 = 92% = 1397,28 руб. С.П. 52*0,85 = 44% = 668,26 руб.)	100 м отражд ения	0,76	<u>182,14</u> 83,08	<u>76,31</u> 5,73	2088,50	1420,79	<u>576,71</u> 97,99	6,67 0,29	5,07 0,22
	(201-9296)	Конструкции стальные перил	т	0,228	0		0				
5	ТЕРз 4-01-07-019-02	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо с промазкой кромок мастикой ПРИМ. Устройство примыкания к вентиляцалам Индексы: к з/л рабочих: 2,061, к стоимости машин: 2,039, к з/л машинистов: 2,061, к материалам: 1,598, (Н.Р. 71 = 71% = 74,44 руб. С.П. 52 = 52% = 54,52 руб.)	10 м2	0,6 [40*0,15/10]	<u>149,62</u> 83,23	<u>9,30</u> 1,56	169,04	102,92	<u>11,38</u> 1,93	0,86 0,01	0,52 0,01
	101-3378	Техноласт ХПП (ГОСТ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м2	6,9	(131,98)		(910,66)				
6	ТЕРз 4-01-07-004-04	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм Индексы: к з/л рабочих: 2,061, к стоимости машин: 2,189, к материалам: 2,092, (Н.Р. 71 = 71% = 656,01 руб. С.П. 52 = 52% = 480,46 руб.)	10 м2	0,5	<u>2061,20</u> 896,61	<u>45,43</u> 0	2144,32	923,96	<u>49,72</u> 0	9,57 0	4,79 0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,085	-0		0				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.		63994		63994	44000	1038 198		219 1
		Кoeffициент на стесненность:	руб.	1			63994	44000	1038 198		219 1
		Итого со стесненностью:	руб.								
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			44000				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1038				
		в том числе зарплата машинистов:		1			198				
		Индекс к стоимости материалов:		1			18956				
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1			57172	44000	1038 198		219 1
		Итого с индексацией:	руб.				121166				
		Накладные расходы %:	%				31699				
		Итого с накладными:	руб.				152865				
		Сметная прибыль %:	%				22861				
		Итого:	руб.				175726				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			35145,20				
		Всего по разделу:	руб.				210871				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 2 Косметический ремонт л/кл № 2											
1	ТЕРэ 4.01-09-001-05	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/л рабочих: 2,020, к материалам: 1,923, (Н.Р. 67 = 67% = 973,72 руб. С.П. 40 = 40% = 581,32 руб.)	10 м2	0,3	2398,85 2398,20	0 0	1453,69	1453,31	0 0	22,84 0	6,85 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 6,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0,066	(3998,94)		(263,93)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,1014	-0		0				
2	ТЕРэ 4.01-09-002-05	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Индексы: к з/л рабочих: 2,020, к материалам: 1,923, (Н.Р. 67 = 67% = 416,59 руб. С.П. 40 = 40% = 248,71 руб.)	10 м2	0,1	3078,70 3078,05	0 0	621,90	621,77	0 0	29,03 0	2,90 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 6,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0,0231	(3998,94)		(92,38)				
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0,0338	-0		0				
3	ТЕРэ 4.01-02-011-02	Заделка трещин в кирпичных стенах цементным раствором Индексы: к з/л рабочих: 2,020, к материалам: 2,000, (Н.Р. 73 = 73% = 168,87 руб. С.П. 56 = 56% = 129,55 руб.)	м	4	28,65 28,63	0 0	231,49	231,33	0 0	0,27 0	1,08 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 6,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0,008	(3998,94)		(31,99)				
4	ТЕРэ 4.01-10-006-13 прим.	Простан масляная окраска ранее окрашенных поручней без подготовки с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,020, к стоимости машин: 2,129, к материалам: 1,017, (Н.Р. 68 = 68% = 143,87 руб. С.П. 40 = 40% = 84,63 руб.)	10 м2	0,55	225,77 190,44	5,58 0	234,75	211,58	6,53 0	1,85 0	1,02 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	0,803	(102,77)		(82,52)				
5	ТЕРэ 4.01-10-006-14	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей штиков с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2,020, к стоимости машин: 2,129, к материалам: 1,419, (Н.Р. 68 = 68% = 363,05 руб. С.П. 40 = 40% = 213,56 руб.)	10 м2	0,98	329,45 269,70	5,58 0	620,87	533,90	11,64 0	2,62 0	2,57 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6,2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	1,5092	(102,77)		(155,10)				

6	ТЕРз 4.01-10-006-02	Простая масляная окраска ранее окрашенных торцов лестничных маршей за два раза с расцветкой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к стоимости машин: 2.129, к материалам: 1.391, (Н.Р. 68 = 68% = 317.74 руб. С.П. 40 = 40% = 186.91 руб.)	10 м2	1.06	<u>278.86</u> 218.23	<u>5.58</u> 0	561.03	467.27	<u>12.59</u> 0	2.12 0	2.25 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1.6006	(102.77)		(164.49)				
7	ТЕРз 4.01-10-006-03 прим.	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен-фриза с подготовкой и расцветкой старой краски до 35% Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к стоимости машин: 2.129, к материалам: 1.233, (Н.Р. 68 = 68% = 1469.07 руб. С.П. 40 = 40% = 864.16 руб.)	10 м2	3.12	<u>445.95</u> 342.79	<u>5.58</u> 0	2572.86	2160.40	<u>37.07</u> 0	3.33 0	10.39 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	5.2104	(102.77)		(535.47)				
9	ТЕРз 4.01-10-009-01	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен. ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к стоимости машин: 2.129, к материалам: 1.645, (Н.Р. 68 = 68% = 9080.56 руб. С.П. 40 = 40% = 5341.50 руб.)	10 м2	31.95	<u>290.70</u> 206.91	<u>5.58</u> 0	17843.86	13353.76	<u>379.56</u> 0	2.01 0	64.22 0
	101-0348	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.201285	(71230.86)		(14337.70)				
10	ТЕРз 62-17-1	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расцветкой старой краски более 35% Индексы: к з/л рабочих: 21.886, к стоимости машин: 14.276, к з/л машинистов: 21.886, к материалам: 5.489, (Н.Р. 68 = 68% = 6422.57 руб. С.П. 40 = 40% = 3777.98 руб.)	100 м2 окраши ваемой поверх ности	1.196	<u>712.56</u> 359.25	<u>8.03</u> 1.58	11807.42	9403.60	<u>137.11</u> 41.36	34.02 0.10	40.69 0.12
	101-0358	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-27А, ВД-ВА-224 белая (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	т	0.084916	(38306.91)		(3252.87)				
11	ТЕРз 4.01-10-013-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлургических поверхностей за один раз (мет. Двери, мет. шитки, лаз) Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к материалам: 1.012, (Н.Р. 68 = 68% = 248.33 руб. С.П. 40 = 40% = 146.08 руб.)	10 м2	1.26 [0.33+0.85+ 0.08]	<u>202.33</u> 143.48	<u>0</u> 0	440.23	365.19	<u>0</u> 0	1.38 0	1.74 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1.9656	(102.77)		(202.01)				
12	ТЕРз 4.01-10-016-01	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к материалам: 1.012, (Н.Р. 68 = 68% = 850.74 руб. С.П. 40 = 40% = 500.44 руб.)	10 м2	1.03	<u>660.16</u> 601.31	<u>0</u> 0	1312.43	1251.09	<u>0</u> 0	6.28 0	6.47 0

13	ТЕРэ 4.01-10-017-01	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1.5965	(102.77)	(164.07)	535.55	0	5.00	2.55	
		Окраска масляными составами ранее окрашенных труб отопления радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к материалам: 1.012, (Н.Р. 68 = 68% = 364.17 руб. С.П. 40 = 40% = 214.22 руб.)	10 м2	0.51	578.70 519.85	0	565.92	0	0	0	
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	0.7905	(102.77)	(81.24)	2024.07	0	6.28	9.73	
14	ТЕРэ 4.01-10-017-05	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и лестниц за 1 раз Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к материалам: 1.012, (Н.Р. 68 = 68% = 1376.37 руб. С.П. 40 = 40% = 809.63 руб.)	10 м2	1.55	690.67 646.46	0	2093.42	0	0	0	
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1.8445	(102.77)	(189.56)	2950.19	0	4.21	14.19	
15	ТЕРэ 4.01-10-006-10	Простая масляная окраска ранее окрашенных окон с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к стоимости машин: 1.441, (Н.Р. 68 = 68% = 2006.13 руб. С.П. 40 = 40% = 1180.08 руб.)	10 м2	3.37	493.13 433.38	5.58 0	3252.85	2950.19	39.60 0	4.21 0	14.19 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	5.2909	(102.77)	(543.75)	467.27	12.46 0	2.12 0	2.25 0	
16	ТЕРэ 4.01-10-006-02	Простая масляная окраска ранее окрашенных оконных откосов за два раза с расчисткой старой краски до 10% Индексы: к з/л рабочих: 2.020, к стоимости машин: 2.106, к материалам: 1.419, (Н.Р. 68 = 68% = 317.74 руб. С.П. 40 = 40% = 186.91 руб.)	10 м2	1.06	278.86 218.23	5.58 0	562.53	467.27	12.46 0	2.12 0	2.25 0
	113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная (ТССЦ 6.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	кг	1.6006	(102.77)	(164.49)	36030.00	637.00 41.00	168.90 0.12		
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				44175.00	36030.00	637.00	168.90	
		Кoeffициент на стесненность:	руб.	1			44175.00	36030.00	637.00	168.90	
		Итого со стесненностью:	руб.				44175.00	36030.00	637.00	168.90	
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			36030.00				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			637.00				
		в том числе зарплата машинистов:		1			41.00				
		Индекс к стоимости материалов:		1			7508.00				
		Материалы в текущем уровне цен:	руб.	1			20262.00				
		Итого с индексацией:	руб.				64437.00	36030.00	637.00	168.90	
		Накладные расходы %:	%				24520.00		41.00	0.12	
		Итого с накладными:	руб.				88957.00				
		Сметная прибыль %:	%				14466.00				
		Итого:	руб.				103423.00				
		Налог на добавленную стоимость %	%	20			20684.60				

		руб.		124108							
Всего по разделу:											
Раздел 3 Ремонт стен и потолка в ВУ с заменой подвальных окон и установкой врезных замков											
1	ТЕРэ 4.01-09-001-01	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью до 1 м ² тошнкой слоя до 20 мм	10 м ²	0.12	2730.95	0	665.23	523.84	0	20.31	2.44
		Индекс: к з/п рабочих: 2.047, к материалам: 1.969, (Н.Р. 67 = 67% = 350.97 руб. С.П. 40 = 40% = 209.54 руб.)			2132.55	0			0	0.03	0.00
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.0408	0	0	0	0	0	0	0
2	ТЕРэ 4.01-10-009-04	Окрашивание ранее окрашенных водоэмульсионной краской потолка с расчисткой старой краски до 10%	10 м ²	1.2	577.11	3.91	1284.83	659.96	10.21	2.61	3.13
		Индекс: к з/п рабочих: 2.047, к стоимости машин: 2.177, к материалам: 1.682, (Н.Р. 68 = 68% = 448.77 руб. С.П. 40 = 40% = 263.98 руб.)			268.67	0			0	0.03	0.04
3	ТЕРэ 4.01-10-009-01	Окрашивание ранее окрашенных водоэмульсионной краской стен с расчисткой старой краски до 10%	10 м ²	2.45	505.07	3.91	2274.73	1037.69	20.86	2.01	4.92
		Индекс: к з/п рабочих: 2.047, к стоимости машин: 2.177, к материалам: 1.687, (Н.Р. 68 = 68% = 705.63 руб. С.П. 40 = 40% = 415.08 руб.)			206.91	0			0	0.03	0.07
4	ТЕРэ 4.01-05-001-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	10 шт.	0.5	1249.68	4.12	1278.97	1274.83	4.14	12.87	6.44
		Индекс: к з/п рабочих: 2.047, к стоимости машин: 2.010, (Н.Р. 70 = 70% = 892.38 руб. С.П. 50 = 50% = 637.42 руб.)			1245.56	0			0	0	0
	(509-9900)	Строительный мусор	т	0.533	-0	0	0	0	0	0	0
5	ТЕР 10-01-034-03	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м ² одностворчатых к стоим. эксл. машин в т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15	100 м ² проемо в	0.006 [0.4*0.3*5/1 00]	17651.10 2656.39	550.61 34.76	810.56	353.99	42.23 4.63	216.08 1.76	1.30 0.01
	203-0954	Блок оконный пластиковый одностворчатый, с поворотно-откидной створкой.; однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 0.5 м ² (ТССЦ 12.2020 Санкт-Петербург 78 Эталон 2012)	м ²	0.6	(9989.97)		(5993.98)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				6314	3850			18
		Кoeffициент на стесненность:		1							0
		Итого со стесненностью:	руб.				6314	3850			18
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			3850				0
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			77				0
		в том числе зарплата машинистов:		1			5				0
		Индекс к стоимости материалов:		1			2387				0
		Материалы в текущем уровне цен:		1			5994				0

	Итого с индексацией:	руб.					12308	3850	77		18
	Накладные расходы %:	%					2721		5		0
	Итого с накладными:	руб.					15029				
	Сметная прибыль %:	%					1680				
	Итого:	руб.					16709				
	Налог на добавленную стоимость %	%					3341.80				
	Всего по разделу:	руб.		20			20051				
Раздел 4 Смена прям.звеньев - 8 шт. (торец, 2 двор											
1	ТЕРэ	10 м	1	[1.25*8/10]	380.61	5.58	785.21	772.94	12.27	3.68	3.68
4.01-07-003-01	Смена прямых звеньев водосточных труб с земл. лестниц или подмостей Индексы: к з/п рабочих: 2.061, к стоимости машин: 2.199, (Н.Р. 71 = 71% = 548.79 руб. С.П. 52 = 52% = 401.93 руб.)	М	10		(791.66)		(7916.60)			0	0
101-9953-039П	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали толщиной 0,55 мм, диаметром 215 мм (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	кг	0.05		(53.36)		(2.67)				
101-1870	Проволока вязальная (ТССЦ 1.2021 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	руб.					785	773	12	0	4
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.					785	773	12	0	4
	Коэффициент на стесненность:	руб.		1			785	773	12	0	4
	Итого со стесненностью:	руб.					785	773	12	0	4
	Индекс к оплате труда рабочих:			1			773				
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:			1			12				
	в том числе зарплата машинистов:			1			0				
	Индекс к стоимости материалов:			1			0				
	Материалы в текущем уровне цен:	руб.		1			7919				
	Итого с индексацией:	руб.					8704	773	12	0	4
	Накладные расходы %:	%					549				
	Итого с накладными:	руб.					9253				
	Сметная прибыль %:	%					402				
	Итого:	руб.					9655				
	Налог на добавленную стоимость %	%		20			1931.00				
	Всего по разделу:	руб.					11586				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 5 Установка окон ПВХ (2 пар.). S=(1,7*2,76)*4+(1,7*1,1)=20,7 м2											
1	ТЕРэ 4.01-05-001-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Индекс: к з/л рабочих: 2,047, к стоимости машин: 2,010, (Н.Р. 70 = 70% = 892,38 руб. С.П. 50 = 50% = 637,42 руб.)	10 шт.	0,5	<u>1249,68</u> 1245,56	<u>4,12</u> 0	1278,97	1274,83	<u>4,14</u> 0	1287 0	6,44 0
2	ТЕР 10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых к стим. Экспл. машин в т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индекс: к з/л машинистов: 22,210, к стоимости машин: 12,897, к з/л машинистов: 22,210, к материалам: 4,864, (Н.Р. 100*0,9 = 90% = 874,84 руб. С.П. 50*0,85 = 43% = 417,98 руб.)	100 м2 проемо в	0,0187 [1,7*1,1/100]	<u>14670,76</u> 2305,65	<u>537,53</u> 34,76	2163,04	957,60	<u>129,64</u> 14,44	187,55 1,76	3,51 0,03
	203-0998	Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерный стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2 (ТССЦ 11.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м2	1,87	(5085,23)		(9509,38)				
3	ТЕР 10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления к стим. экспл. машин в т.ч. з/л машинистов: 1,25 к з/л рабочих: 1,15 Индекс: к з/л рабочих: 22,210, к стоимости машин: 12,933, к з/л машинистов: 22,210, к материалам: 4,903, (Н.Р. 100*0,9 = 90% = 6928,12 руб. С.П. 50*0,85 = 43% = 3310,10 руб.)	100 м2 проемо в	0,18768 [1,7*2,76*4/ 100]	<u>11347,75</u> 1833,70	<u>475,56</u> 13,04	17115,03	7643,55	<u>1154,31</u> 54,36	149,16 0,66	27,99 0,12
	203-1073	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокламерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (ТССЦ 11.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м2	18,768	(4543,65)		(85275,22)				
4	ТЕРэ 4.01-09-003-01	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором полимерный Индекс: к з/л рабочих: 2,047, к материалам: 1,969, (Н.Р. 67 = 67% = 278,55 руб. С.П. 40 = 40% = 166,30 руб.)	10 м2	0,05	<u>4062,66</u> 4062,01	<u>0</u> 0	415,81	415,75	<u>0</u> 0	38,31 0	1,92 0
	402-0088	Раствор готовый отделочный легкий цементно-известковый (ТССЦ 11.2020 Санкт-Петербург 78-Эталон 2012)	м3	0,022	(4124,91)		(90,75)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				20973	10292	1288	69	40
		Кoeffициент на стесненность:	руб.	1			20973	10292	1288	69	40
		Итого со стесненностью:	руб.				20973	10292	1288	69	40
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			10292				0

	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1				1288												
	в том числе зарплата машинистов:		1				69												
	Индекс к стоимости материалов:		1				9393												
	Материалы в текущем уровне цен:		1				94875												
	Итого с индексацией:	руб.					115848												40
	Накладные расходы %:	%					8974												0
	Итого с накладными:	руб.					124822												
	Сметная прибыль %:	%					4532												
	Итого:	руб.					129354												
	Налог на добавленную стоимость %	%					25870.80												
	Всего по разделу:	руб.					155225												
Раздел 6 Замена электрической проводки в подвальном помещении																			
1	ТЕРэ	4.01-15-020-02	Смена отдельных участков проводки наружной	10 м	4	193.63	1596.29	1596.29	0	1.90	7.60								
			Индексы: к з/л рабочих: 2,061, (Н.Р. 72 = 72% = 1149.33 руб. С.П. 52 = 52% = 830.07 руб.)			193.63			0	0	0								
	501-8326		Кабель силовой с алюминевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, напряжением 1,0 кВ АВВГ 2х2,5 мм2 (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	1000 м	0.0408	(17480.52)	(713.21)												
			Труба ПВХ гибкая гофр. диам. 20мм с протязжкой	10 м	4	(46.4)	(185.60)												
			Крышка для распределительной коробки диаметром 100 мм	шт.	2	(3.66)	(7.32)												
			Светильники светодиодный Персей	шт.	2	(664.25)	(1328.50)												
2	ТЕРэ	4.01-15-014-01	Смена выключателей, розеток	10 шт.	0.1	258.01	53.18	53.18	0	2.41	0.24								
			Индексы: к з/л рабочих: 2,061, (Н.Р. 72 = 72% = 38.29 руб. С.П. 52 = 52% = 27.65 руб.)			258.01			0	0	0								
	509-4585		Выключатель для открытой проводки одноклавишный серии "Трима", марка А16-051, цвет белый (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	10 шт.	0.1	(509.6)	(50.96)												
	101-3049		Дюбель Nat 6 нейлоновый, 6/30 мм (ТССЦ 10.2020 Санкт-Петербург 78 Этапон 2012)	100 шт.	0.04	(120.42)	(4.82)												
			Саморезы 6х32 мм	100 шт.	0.04	(23)	(0.92)												
			Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.			1649	1649	0		8								8
			Коэффициент на стесненность:		1														0
			Итого со стесненностью:	руб.			1649	1649	0		8								0
			Индекс к оплате труда рабочих:		1		1649												
			Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1		0												
			в том числе зарплата машинистов:		1		0												
			Индекс к стоимости материалов:		1		0												
			Материалы в текущем уровне цен:		1		2291												
			Итого с индексацией:	руб.			3940	1649	0		8								8
			Накладные расходы %:	%			1188												0
			Итого с накладными:	руб.			5128												

